

蓝黛科技集团股份有限公司

关于2020年年度报告全文及摘要更正的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

蓝黛科技集团股份有限公司（以下简称“公司”或“蓝黛科技”）于2021年04月27日在指定信息披露媒体巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）披露了《公司2020年年度报告》全文及在巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）、《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》披露了《公司2020年年度报告摘要》（公告编号：2021-035）。经事后核查，发现公司2020年年度报告中的部分内容有误，现对公司2020年年度报告全文及摘要的部分内容予以更正。

一、更正事项概述

1、公司2020年度合并利润表之其他业务收入、其他业务成本科目中，蓝黛科技因业务转移至公司子公司重庆蓝黛传动机械有限公司，于2020年12月将原辅材料按照账面价值合计金额42,475,521.51元转移至上述子公司，在公司2020年度报表合并抵销数据统计时，因会计人员失误未将该笔交易纳入抵销范围，使得公司2020年度合并利润表之其他业务收入、其他业务成本分别增加42,475,521.51元。现将公司2020年度合并利润表中营业收入及营业成本分别调减42,475,521.51元，公司合并利润表中其他数据不变。公司需对公司2020年年度报告全文及摘要中所涉相关内容予以更正。

2、由于会计人员失误，将公司2020年年度报告“第四节经营情况讨论与分析”之“二、主营业务分析”之“2 收入与成本（5）营业成本构成”中相关同比增减比例部分计算错误；将“第四节经营情况讨论与分析”之“七、主要控股参股公司分析”之子公司蓝黛变速器个别财务数据列示错误，需作相应调整更正。

二、更正事项对财务报表的影响

上述更正事项，只涉及更正公司合并利润表中2020年度营业收入和营业成本数据，对公司合并利润表中利润总额及净利润等数据无影响；蓝黛科技母公司利润表、合并及母公司资产负债表、合并及母公司现金流量表、合并及母公司所有者权益变动表财务数据均未发生变化。

1、对合并利润表的影响

合并利润表

单位：元

项目	调整前金额	调整金额	调整后金额
一、营业总收入	2,454,688,922.22	-42,475,521.51	2,412,213,400.71
其中：营业收入	2,454,688,922.22	-42,475,521.51	2,412,213,400.71
二、营业总成本	2,455,105,662.91	-42,475,521.51	2,412,630,141.40
其中：营业成本	2,138,812,915.80	-42,475,521.51	2,096,337,394.29

三、对公司2020年年度报告全文及摘要的更正

（一）第二节公司简介和主要财务指标

1、第二节 六、主要会计数据和财务指标

更正前：

	2020年	2019年	本年比上年增减	2018年
营业收入（元）	2,454,688,922.22	1,136,464,220.19	115.99%	867,220,786.11
归属于上市公司股东的净利润（元）	7,719,578.75	-149,169,617.85	105.18%	2,764,483.31
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-27,466,218.64	-178,186,414.83	84.59%	-14,823,178.39
经营活动产生的现金流量净额（元）	71,397,632.00	79,158,076.26	-9.80%	294,040,971.68
基本每股收益（元/股）	0.01	-0.33	103.03%	0.01
稀释每股收益（元/股）	0.01	-0.33	103.03%	0.01
加权平均净资产收益率	0.46%	-10.54%	11.00%	0.22%
	2020年末	2019年末	本年末比上年末增减	2018年末
总资产（元）	3,944,885,227.66	3,481,097,759.28	13.32%	2,501,390,518.03
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,831,840,731.78	1,520,751,432.41	20.46%	1,237,647,180.82

扣除非经常损益前后的净利润孰低者为负值

√ 是 □ 否

项目	2020年	2019年	备注
营业收入（元）	2,454,688,922.22	1,136,464,220.19	营业收入由主营业务收入和其他业务收入构成
营业收入扣除金额（元）	2,797,887.30	2,264,489.06	扣除项目主要为闲置厂房出

			租及水电费、废料处置等与主营业务无关的业务收入。
营业收入扣除后金额(元)	2,451,891,034.92	1,134,199,731.13	扣除后收入金额为与主营业务相关的业务收入

更正后:

	2020年	2019年	本年比上年增减	2018年
营业收入(元)	2,412,213,400.71	1,136,464,220.19	112.26%	867,220,786.11
归属于上市公司股东的净利润(元)	7,719,578.75	-149,169,617.85	105.18%	2,764,483.31
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-27,466,218.64	-178,186,414.83	84.59%	-14,823,178.39
经营活动产生的现金流量净额(元)	71,397,632.00	79,158,076.26	-9.80%	294,040,971.68
基本每股收益(元/股)	0.01	-0.33	103.03%	0.01
稀释每股收益(元/股)	0.01	-0.33	103.03%	0.01
加权平均净资产收益率	0.46%	-10.54%	11.00%	0.22%
	2020年末	2019年末	本年末比上年末增减	2018年末
总资产(元)	3,944,885,227.66	3,481,097,759.28	13.32%	2,501,390,518.03
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,831,840,731.78	1,520,751,432.41	20.46%	1,237,647,180.82

扣除非经常损益前后的净利润孰低者为负值

√ 是 □ 否

项目	2020年	2019年	备注
营业收入(元)	2,412,213,400.71	1,136,464,220.19	营业收入由主营业务收入和其他业务收入构成
营业收入扣除金额(元)	2,797,887.30	2,264,489.06	扣除项目主要为闲置厂房出租及水电费、废料处置等与主营业务无关的业务收入。
营业收入扣除后金额(元)	2,409,415,513.41	1,134,199,731.13	扣除后收入金额为与主营业务相关的业务收入

2、第二节 八、分季度主要财务指标

更正前:

单位: 元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	276,414,978.78	568,458,889.06	832,362,899.03	777,452,155.35
归属于上市公司股东的净利润	-19,513,372.21	21,386,799.98	27,746,772.84	-21,900,621.86
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-27,371,950.95	11,723,973.59	20,003,451.90	-31,821,693.18

经营活动产生的现金流量净额	76,448,930.42	-103,280,424.72	19,555,326.49	78,673,799.81
---------------	---------------	-----------------	---------------	---------------

更正后：

单位：元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	276,414,978.78	568,458,889.06	832,362,899.03	734,976,633.84
归属于上市公司股东的净利润	-19,513,372.21	21,386,799.98	27,746,772.84	-21,900,621.86
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-27,371,950.95	11,723,973.59	20,003,451.90	-31,821,693.18
经营活动产生的现金流量净额	76,448,930.42	-103,280,424.72	19,555,326.49	78,673,799.81

（二）第四节 经营情况讨论与分析

1、第四节 一、概述

更正前：

报告期，公司实现营业收入**245,468.89**万元，同比增加**115.99%**；营业利润-1,958.77万元，同比增长90.33%；利润总额-2,152.87万元，同比增加89.42%；实现归属于母公司股东的净利润771.96万元，同比增长105.18%。

更正后：

报告期，公司实现营业收入**241,221.34**万元，同比增加**112.26%**；营业利润-1,958.77万元，同比增长90.33%；利润总额-2,152.87万元，同比增加89.42%；实现归属于母公司股东的净利润771.96万元，同比增长105.18%。

2、第四节 二、主营业务分析 2、收入与成本（1）营业收入构成

更正前：

单位：元

	2020年		2019年		同比增减
	金额	占营业收入比重	金额	占营业收入比重	
营业收入合计	2,454,688,922.22	100%	1,136,464,220.19	100%	115.99%
分行业					
电子元器件制造行业	1,780,288,343.99	72.53%	632,433,685.88	55.65%	181.50%
汽车零部件制造行业	502,887,753.11	20.49%	450,713,168.33	39.66%	11.58%
其他业务	171,512,825.12	6.99%	53,317,365.98	4.69%	221.68%
分产品					

盖板玻璃	322,589,380.09	13.14%	58,380,246.33	5.14%	452.57%
触控显示模组总成	947,201,240.17	38.59%	432,678,041.50	38.07%	118.92%
触摸屏	299,956,697.76	12.22%	129,857,064.23	11.43%	130.99%
显示模组	198,346,225.10	8.08%	1,199,423.41	0.11%	16,436.80%
动力传动总成	230,208,653.50	9.38%	244,338,015.60	21.50%	-5.78%
传动零部件	175,169,586.86	7.14%	128,995,659.23	11.35%	35.79%
压铸产品	94,965,018.83	3.87%	72,716,563.05	6.40%	30.60%
其他产品	14,739,294.79	0.60%	14,981,840.86	1.32%	-1.62%
其他业务	171,512,825.12	6.99%	53,317,365.98	4.69%	221.68%
分地区					
内销	1,178,835,491.07	48.02%	711,776,861.64	62.63%	65.62%
外销	1,275,853,431.15	51.98%	424,687,358.55	37.37%	200.42%

更正后：

单位：元

	2020年		2019年		同比增减
	金额	占营业收入比重	金额	占营业收入比重	
营业收入合计	2,412,213,400.71	100%	1,136,464,220.19	100%	112.26%
分行业					
电子元器件制造行业	1,780,288,343.99	73.80%	632,433,685.88	55.65%	181.50%
汽车零部件制造行业	502,887,753.11	20.85%	450,713,168.33	39.66%	11.58%
其他业务	129,037,303.61	5.35%	53,317,365.98	4.69%	142.02%
分产品					
盖板玻璃	322,589,380.09	13.37%	58,380,246.33	5.14%	452.57%
触控显示模组总成	947,201,240.17	39.27%	432,678,041.50	38.07%	118.92%
触摸屏	299,956,697.76	12.44%	129,857,064.23	11.43%	130.99%
显示模组	198,346,225.10	8.22%	1,199,423.41	0.11%	16,436.80%
动力传动总成	230,208,653.50	9.54%	244,338,015.60	21.50%	-5.78%
传动零部件	175,169,586.86	7.26%	128,995,659.23	11.35%	35.79%
压铸产品	94,965,018.83	3.94%	72,716,563.05	6.40%	30.60%
其他产品	14,739,294.79	0.61%	14,981,840.86	1.32%	-1.62%
其他业务	129,037,303.61	5.35%	53,317,365.98	4.69%	142.02%
分地区					
内销	1,136,359,969.56	47.11%	711,776,861.64	62.63%	59.65%
外销	1,275,853,431.15	52.89%	424,687,358.55	37.37%	200.42%

3、第四节 二、主营业务分析 2、收入与成本(2) 占公司营业收入或营业利润10%以上的行业、产品或地区情况

更正前：

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分行业						
电子元器件制造行业	1,780,288,343.99	1,476,567,699.26	17.06%	181.50%	195.30%	-3.88%
汽车零部件制造行业	502,887,753.11	522,979,683.59	-4.00%	11.58%	6.21%	5.26%
分产品						
盖板玻璃	322,589,380.09	195,738,487.10	39.32%	452.57%	353.07%	13.33%
触摸屏	299,956,697.76	240,825,310.45	19.71%	130.99%	110.69%	7.73%
触控显示模组总成	947,201,240.17	828,685,525.61	12.51%	118.92%	147.23%	-10.02%
动力传动总成	230,208,653.50	234,534,983.03	-1.88%	-5.78%	-13.50%	9.09%
传动零部件	175,169,586.86	184,389,237.04	-5.26%	35.79%	33.25%	2.01%
分地区						
内销	1,178,835,491.07	909,986,637.73	10.99%	65.62%	45.37%	12.40%
外销	1,275,853,431.15	1,089,560,745.12	14.60%	200.42%	246.62%	-11.38%

更正后：

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分行业						
电子元器件制造行业	1,780,288,343.99	1,476,567,699.26	17.06%	181.50%	195.30%	-3.88%
汽车零部件制造行业	502,887,753.11	522,979,683.59	-4.00%	11.58%	6.21%	5.26%
分产品						
盖板玻璃	322,589,380.09	195,738,487.10	39.32%	452.57%	353.07%	13.33%
触摸屏	299,956,697.76	240,825,310.45	19.71%	130.99%	110.69%	7.73%
触控显示模组总成	947,201,240.17	828,685,525.61	12.51%	118.92%	147.23%	-10.02%
动力传动总成	230,208,653.50	234,534,983.03	-1.88%	-5.78%	-13.50%	9.09%
传动零部件	175,169,586.86	184,389,237.04	-5.26%	35.79%	33.25%	2.01%
分地区						
内销	1,136,359,969.56	1,006,776,649.17	11.40%	59.65%	39.48%	12.81%
外销	1,275,853,431.15	1,089,560,745.12	14.60%	200.42%	246.62%	-11.38%

注：更正前分地区内销的营业成本为主营业务成本数据，更正后营业成本为了与营业收入数据相匹配，营业成本为包含其他业务成本的营业成本数据。

4、第四节 二、主营业务分析 2、收入与成本（5）营业成本构成

更正前：

单位：元

产品分类	项目	2020年		2019年		同比增减
		金额	占营业成本比重	金额	占营业成本比重	
动力传动业务	直接材料	263,155,715.85	50.32%	259,329,559.51	52.66%	218.25%
动力传动业务	直接人工	43,140,970.91	8.25%	36,600,248.33	7.43%	211.07%
动力传动业务	燃料及动力	25,747,351.37	4.92%	22,466,553.58	4.56%	182.23%
动力传动业务	制造费用	190,935,645.46	36.51%	174,020,066.03	35.34%	133.62%
触控显示业务	直接材料	1,195,313,243.42	80.95%	375,594,688.26	75.12%	1.48%
触控显示业务	直接人工	148,826,277.94	10.08%	47,842,883.25	9.57%	17.87%
触控显示业务	燃料及动力	36,846,284.97	2.50%	13,055,229.98	2.61%	14.60%
触控显示业务	制造费用	148,423,298.97	10.05%	63,532,625.60	12.71%	9.72%

更正后：

单位：元

产品分类	项目	2020年		2019年		同比增减
		金额	占营业成本比重	金额	占营业成本比重	
动力传动业务	直接材料	263,155,715.85	50.32%	259,329,559.51	52.66%	1.48%
动力传动业务	直接人工	43,140,970.91	8.25%	36,600,248.33	7.43%	17.87%
动力传动业务	燃料及动力	25,747,351.37	4.92%	22,466,553.58	4.56%	14.60%
动力传动业务	制造费用	190,935,645.46	36.51%	174,020,066.03	35.34%	9.72%
触控显示业务	直接材料	1,195,313,243.42	78.16%	375,594,688.26	75.12%	218.25%
触控显示业务	直接人工	148,826,277.94	9.73%	47,842,883.25	9.57%	211.07%
触控显示业务	燃料及动力	36,846,284.97	2.41%	13,055,229.98	2.61%	182.23%
触控显示业务	制造费用	148,423,298.97	9.70%	63,532,625.60	12.71%	133.62%

5、第四节 二、主营业务分析 2、收入与成本 (8) 主要销售客户和主要供应商情况

更正前：

公司主要销售客户情况

前五名客户合计销售金额（元）	1,388,332,740.46
前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例	56.56%
前五名客户销售额中关联方销售额占年度销售总额比例	0.00%

公司前5大客户资料

序号	客户名称	销售额（元）	占年度销售总额比例
1	第一名	391,895,386.07	15.97%
2	第二名	327,947,366.91	13.36%
3	第三名	265,943,846.06	10.83%
4	第四名	231,949,190.20	9.45%
5	第五名	170,596,951.22	6.95%

合计	--	1,388,332,740.46	56.56%
----	----	------------------	---------------

公司主要供应商情况

前五名供应商合计采购金额（元）	714,085,327.92
前五名供应商合计采购金额占年度采购总额比例	33.43%
前五名供应商采购额中关联方采购额占年度采购总额比例	0.00%

公司前 5 名供应商资料

序号	供应商名称	采购额（元）	占年度采购总额比例
1	第一名	404,205,819.66	18.93%
2	第二名	115,833,572.02	5.42%
3	第三名	95,943,487.43	4.49%
4	第四名	52,125,381.34	2.44%
5	第五名	45,977,067.47	2.15%
合计	--	714,085,327.92	33.43%

更正后：

公司主要销售客户情况

前五名客户合计销售金额（元）	1,388,332,740.46
前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例	57.55%
前五名客户销售额中关联方销售额占年度销售总额比例	0.00%

公司前 5 大客户资料

序号	客户名称	销售额（元）	占年度销售总额比例
1	第一名	391,895,386.07	16.25%
2	第二名	327,947,366.91	13.59%
3	第三名	265,943,846.06	11.02%
4	第四名	231,949,190.20	9.62%
5	第五名	170,596,951.22	7.07%
合计	--	1,388,332,740.46	57.55%

公司主要供应商情况

前五名供应商合计采购金额（元）	714,085,327.92
前五名供应商合计采购金额占年度采购总额比例	33.60%
前五名供应商采购额中关联方采购额占年度采购总额比例	0.00%

公司前 5 名供应商资料

序号	供应商名称	采购额（元）	占年度采购总额比例
1	第一名	404,205,819.66	19.02%
2	第二名	115,833,572.02	5.45%
3	第三名	95,943,487.43	4.52%
4	第四名	52,125,381.34	2.45%
5	第五名	45,977,067.47	2.16%
合计	--	714,085,327.92	33.60%

6、第四节 二、主营业务分析 4、研发投入

更正前：

	2020年	2019年	变动比例
研发人员数量（人）	242	229	5.68%
研发人员数量占比	6.05%	8.49%	-2.44%
研发投入金额（元）	121,519,263.31	94,240,332.75	28.95%
研发投入占营业收入比例	4.95%	8.29%	-3.34%
研发投入资本化的金额（元）	0.00	21,139,209.18	-100.00%
资本化研发投入占研发投入的比例	0.00%	22.43%	-22.43%

更正后：

	2020年	2019年	变动比例
研发人员数量（人）	242	229	5.68%
研发人员数量占比	6.05%	8.49%	-2.44%
研发投入金额（元）	121,519,263.31	94,240,332.75	28.95%
研发投入占营业收入比例	5.04%	8.29%	-3.25%
研发投入资本化的金额（元）	0.00	21,139,209.18	-100.00%
资本化研发投入占研发投入的比例	0.00%	22.43%	-22.43%

7、第四节 七、主要控股参股公司分析

更正前：

公司名称	公司类型	主要业务	注册资本	总资产	净资产	营业收入	营业利润	净利润
蓝黛变速器	子公司	汽车变速器总成生产、销售	700,000,000	1,008,249,514.73	674,429,015.38	313,544,032.90	-56,327,228.32	-46,488,713.12

(3) 蓝黛变速器为公司控股子公司，公司持有蓝黛变速器57.14%股权，农发基金持有蓝黛变速器42.86%股权，根据公司、蓝黛变速器与农发基金、重庆市璧山区政府于2016年06月签署《中国农发重点建设基金投资协议》，协议约定农发基金以现金人民币30,000万元对蓝黛变速器进行增资，投资期限为14年，年投资固定收益率为1.2%；农发基金不向蓝黛变速器派董事、监事和高级管理人员，不直接参与蓝黛变速器的日常经营管理。根据实质重于形式，蓝黛变速器作为公司全资子公司纳入公司财务报表合并范围。蓝黛变速器的主营业务为生产、销售汽车变速器总成及其他传动产品。报告期，蓝黛变速器销售收入为31,354.40万元，较上年同期下降2.32%，净利润-4,648.87万元，较上年同期增加2.50%。

更正后：

公司名称	公司类型	主要业务	注册资本	总资产	净资产	营业收入	营业利润	净利润
蓝黛	子公司	汽车变速器总	700,000,000	1,008,249,514.73	674,429,015.38	313,544,032.90	-55,707,048.32	-45,868,533.12

变速器		成生产、销售	00	514.73	015.38	32.90	6.40	1.20
-----	--	--------	----	--------	--------	-------	------	------

(3) 蓝黛变速器为公司控股子公司，公司持有蓝黛变速器57.14%股权，农发基金持有蓝黛变速器42.86%股权，根据公司、蓝黛变速器与农发基金、重庆市璧山区政府于2016年06月签署《中国农发重点建设基金投资协议》，协议约定农发基金以现金人民币30,000万元对蓝黛变速器进行增资，投资期限为14年，年投资固定收益率为1.2%；农发基金不向蓝黛变速器派董事、监事和高级管理人员，不直接参与蓝黛变速器的日常经营管理。根据实质重于形式，蓝黛变速器作为公司全资子公司纳入公司财务报表合并范围。蓝黛变速器的主营业务为生产、销售汽车变速器总成及其他传动产品。报告期，蓝黛变速器销售收入为31,354.40万元（较上年同期下降2.32%），净利润-4,586.85万元，较上年同期增加3.80%。

（三）第十二节 财务报告

1、第十二节 二、财务报表 七、合并财务报表项目注释 36、营业收入和营业成本

更正前：

单位：元

项目	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	2,283,176,097.10	1,999,547,382.85	1,083,146,854.21	992,441,854.54
其他业务	171,512,825.12	139,265,532.95	53,317,365.98	43,679,310.98
合计	2,454,688,922.22	2,138,812,915.80	1,136,464,220.19	1,036,121,165.52

经审计扣除非经常损益前后净利润孰低是否为负值

√ 是 □ 否

单位：元

项目	2020年	2019年	备注
营业收入	2,454,688,922.22	1,136,464,220.19	营业收入由主营业务收入和其他业务收入构成
营业收入扣除项目	2,797,887.30	2,264,489.06	扣除项目主要为厂房出租及水电费收入、废料处置等与主营业务无关的业务收入。
其中：			
房屋出租及水电费等收入	1,120,652.17	1,238,245.12	闲置厂房出租及水电费等，与主营业务无关
废料处置收入	1,677,235.13	1,026,243.94	废料处置，与主营业务无关
与主营业务无关的业务收入小计	2,797,887.30	2,264,489.06	主要为厂房出租及水电费收入、废料处置等与主营业务无关的业务收入。
不具备商业实质的收入小计	0.00	0.00	无

营业收入扣除后金额	2,451,891,034.92	1,134,199,731.13	扣除后收入金额为与主营业务相关的业务收入
-----------	-------------------------	------------------	----------------------

更正后:

单位: 元

项目	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	2,283,176,097.10	1,999,547,382.85	1,083,146,854.21	992,441,854.54
其他业务	129,037,303.61	96,790,011.44	53,317,365.98	43,679,310.98
合计	2,412,213,400.71	2,096,337,394.29	1,136,464,220.19	1,036,121,165.52

经审计扣除非经常损益前后净利润孰低是否为负值

√ 是 □ 否

单位: 元

项目	2020 年	2019 年	备注
营业收入	2,412,213,400.71	1,136,464,220.19	营业收入由主营业务收入和其他业务收入构成
营业收入扣除项目	2,797,887.30	2,264,489.06	扣除项目主要为厂房出租及水电费收入、废料处置等与主营业务无关的业务收入。
其中:			
房屋出租及水电费等收入	1,120,652.17	1,238,245.12	闲置厂房出租及水电费等,与主营业务无关
废料处置收入	1,677,235.13	1,026,243.94	废料处置,与主营业务无关
与主营业务无关的业务收入小计	2,797,887.30	2,264,489.06	主要为厂房出租及水电费收入、废料处置等与主营业务无关的业务收入。
不具备商业实质的收入小计	0.00	0.00	无
营业收入扣除后金额	2,409,415,513.41	1,134,199,731.13	扣除后收入金额为与主营业务相关的业务收入

2、第十二节 十五、其他重要事项 1、分部信息 (2) 报告分部的财务信息

更正前:

单位: 元

项目	动力传动事业部	触控显示事业部	分部间抵销	合计
营业收入	640,449,965.91	1,826,230,803.66	11,991,847.35	2,454,688,922.22
其中: 对外交易收入	628,458,118.56	1,826,230,803.66		2,454,688,922.22
分部间交易收入	11,991,847.35		11,991,847.35	
利息收入	2,082,553.66	1,811,379.79		3,893,933.45
利息费用	16,951,899.10	2,619,545.98		19,571,445.08
投资收益	-74,223.99	-2,755.00		-76,978.99
资产减值损失	-2,084,415.69	-28,937,249.56		-31,021,665.25

信用减值损失	-27,532,406.13	-8,737,351.12		-36,269,757.25
利润总额	-128,713,041.31	107,116,708.00	-67,606.56	-21,528,726.75
净利润	-95,672,579.71	98,575,571.51	-57,465.57	2,960,457.38
商誉		501,174,066.33		501,174,066.33
资产总额	1,988,467,377.34	1,977,035,568.85	20,617,718.53	3,944,885,227.66
负债总额	1,125,978,993.71	998,958,423.35	20,617,718.53	2,104,319,698.53

更正后：

单位：元

项目	动力传动事业部	触控显示事业部	分部间抵销	合计
营业收入	597,974,444.40	1,826,230,803.66	11,991,847.35	2,412,213,400.71
其中：对外交易收入	585,982,597.05	1,826,230,803.66		2,412,213,400.71
分部间交易收入	11,991,847.35		11,991,847.35	
利息收入	2,082,553.66	1,811,379.79		3,893,933.45
利息费用	16,951,899.10	2,619,545.98		19,571,445.08
投资收益	-74,223.99	-2,755.00		-76,978.99
资产减值损失	-2,084,415.69	-28,937,249.56		-31,021,665.25
信用减值损失	-27,532,406.13	-8,737,351.12		-36,269,757.25
利润总额	-128,713,041.31	107,116,708.00	-67,606.56	-21,528,726.75
净利润	-95,672,579.71	98,575,571.51	-57,465.57	2,960,457.38
商誉		501,174,066.33		501,174,066.33
资产总额	1,988,467,377.34	1,977,035,568.85	20,617,718.53	3,944,885,227.66
负债总额	1,125,978,993.71	998,958,423.35	20,617,718.53	2,104,319,698.53

（四）2020年年度报告摘要部分更正

1、二、公司基本情况 3、主要会计数据和财务指标

（1）近三年主要会计数据和财务指标

更正前：

	2020年	2019年	本年比上年增减	2018年
营业收入（元）	2,454,688,922.22	1,136,464,220.19	115.99%	867,220,786.11
归属于上市公司股东的净利润（元）	7,719,578.75	-149,169,617.85	105.18%	2,764,483.31
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-27,466,218.64	-178,186,414.83	84.59%	-14,823,178.39
经营活动产生的现金流量净额（元）	71,397,632.00	79,158,076.26	-9.80%	294,040,971.68
基本每股收益（元/股）	0.01	-0.33	103.03%	0.01
稀释每股收益（元/股）	0.01	-0.33	103.03%	0.01
加权平均净资产收益率	0.46%	-10.54%	11.00%	0.22%
	2020年末	2019年末	本年末比上年末增减	2018年末

总资产（元）	3,944,885,227.66	3,481,097,759.28	13.32%	2,501,390,518.03
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,831,840,731.78	1,520,751,432.41	20.46%	1,237,647,180.82

更正后：

	2020年	2019年	本年比上年增减	2018年
营业收入（元）	2,412,213,400.71	1,136,464,220.19	112.26%	867,220,786.11
归属于上市公司股东的净利润（元）	7,719,578.75	-149,169,617.85	105.18%	2,764,483.31
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-27,466,218.64	-178,186,414.83	84.59%	-14,823,178.39
经营活动产生的现金流量净额（元）	71,397,632.00	79,158,076.26	-9.80%	294,040,971.68
基本每股收益（元/股）	0.01	-0.33	103.03%	0.01
稀释每股收益（元/股）	0.01	-0.33	103.03%	0.01
加权平均净资产收益率	0.46%	-10.54%	11.00%	0.22%
	2020年末	2019年末	本年末比上年末增减	2018年末
总资产（元）	3,944,885,227.66	3,481,097,759.28	13.32%	2,501,390,518.03
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,831,840,731.78	1,520,751,432.41	20.46%	1,237,647,180.82

（2）分季度主要会计数据

更正前：

单位：元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	276,414,978.78	568,458,889.06	832,362,899.03	777,452,155.35
归属于上市公司股东的净利润	-19,513,372.21	21,386,799.98	27,746,772.84	-21,900,621.86
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-27,371,950.95	11,723,973.59	20,003,451.90	-31,821,693.18
经营活动产生的现金流量净额	76,448,930.42	-103,280,424.72	19,555,326.49	78,673,799.81

更正后：

单位：元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	276,414,978.78	568,458,889.06	832,362,899.03	734,976,633.84
归属于上市公司股东的净利润	-19,513,372.21	21,386,799.98	27,746,772.84	-21,900,621.86
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-27,371,950.95	11,723,973.59	20,003,451.90	-31,821,693.18
经营活动产生的现金流量净额	76,448,930.42	-103,280,424.72	19,555,326.49	78,673,799.81

2、三、经营情况讨论与分析 1、报告期经营情况简介

更正前：

报告期，公司实现营业收入**245,468.89**万元，同比增加**115.99%**；营业利润-1,958.77万元，同比增长90.33%；利润总额-2,152.87万元，同比增加89.42%；实现归属于母公司股东的净利润771.96万元，同比增长105.18%。

更正后：

报告期，公司实现营业收入**241,221.34**万元，同比增加**112.26%**；营业利润-1,958.77万元，同比增长90.33%；利润总额-2,152.87万元，同比增加89.42%；实现归属于母公司股东的净利润771.96万元，同比增长105.18%。

3、三、经营情况讨论与分析 5、报告期内营业收入、营业成本、归属于上市公司普通股股东的净利润总额或者构成较前一报告期发生重大变化的说明

更正前：

报告期，公司实现营业收入**245,468.89**万元，同比增加**115.99%**；营业利润-1,958.77万元，同比增长90.33%；利润总额-2,152.87万元，同比增加89.42%；实现归属于母公司股东的净利润771.96万元，同比增长105.18%。

更正后：

报告期，公司实现营业收入**241,221.34**万元，同比增加**112.26%**；营业利润-1,958.77万元，同比增长90.33%；利润总额-2,152.87万元，同比增加89.42%；实现归属于母公司股东的净利润771.96万元，同比增长105.18%。

四、本次年报及摘要更正的审批程序及相关意见

1、履行的审批程序

2021年07月08日，公司第四届董事会第十二次会议、第四届监事会第九次会议分别审议通过了《关于公司2020年年度报告全文及摘要更正的议案》，公司独立董事就本次年报及摘要更正事项发表了同意的独立意见。根据相关法律、行政法规、规范性文件等有关规定，本次会计差错变更事项属于公司董事会审议批准权限内，无需提交公司股东大会审议。

2、董事会意见

公司对2020年年度报告全文及摘要的相关内容更正符合公司实际经营情况，符合

《企业会计准则第28号-会计政策、会计估计变更和差错更正》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号-财务信息的更正及相关披露》的有关规定，本次更正事项对公司2020年度的财务状况和经营成果无重大影响。

3、独立董事意见

经核查认为：公司对2020年年度报告全文及摘要的会计差错进行更正符合公司实际经营情况；公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第28号-会计政策、会计估计变更和差错更正》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号-财务信息的更正及相关披露》的有关规定，更正后的财务数据能更加客观、公允地反映公司经营成果。公司董事会关于本次会计差错更正事项的审议决策程序符合法律、法规、规范性文件等有关规定。本次会计差错更正事项对公司2020年度的财务状况和经营成果无重大影响，未损害公司及全体股东的合法权益。因此，我们同意公司2020年年度报告全文及摘要的更正事项。

4、监事会意见

经审核，监事会认为：公司对2020年年度报告全文及摘要的更正符合公司实际经营情况，符合《企业会计准则第28号-会计政策、会计估计变更和差错更正》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号-财务信息的更正及相关披露》的有关规定，更正后的财务数据能更加客观、公允地反映公司经营成果，本次更正事项对公司2020年度的财务状况和经营成果无重大影响，本次更正事项未损害公司及全体股东的合法权益。我们同意对公司2020年年度报告全文及摘要进行更正。

除上述更正外，原公告其他内容不变，更新后的《公司2020年年度报告》全文、《公司2020年年度报告摘要》及《公司2020年度审计报告》于同日登载于巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）。

公司对于本次更正给广大投资者带来的不便致以诚挚歉意，公司今后将进一步加强信息披露审核工作，提高信息披露质量，确保财务信息提供的真实、准确、完整性。敬请广大投资者谅解。

五、备查文件

- 1、公司第四届董事会第十二次会议决议；
- 2、公司第四届监事会第九次会议决议；
- 3、公司独立董事对相关事项的独立意见；
- 4、四川华信(集团)会计师事务所(特殊普通合伙)出具的《关于公司2020年度会计

《差错更正的专项说明》

特此公告！

蓝黛科技集团股份有限公司董事会

2021年07月08日